島原市報道資料

                             令和２年１１月１０日

報道関係者 各位

   島原ソーイング株式会社とロンナー株式会社による市長表敬について

標記の件について、下記のとおり縫製工場の開所についての報告のため市長を表敬訪問

されます。

記

１ 日  時  １１月１３日（金） １０：３０～１１：００

 ２ 場  所  島原市役所 本庁舎 ３階 第１応接室（上の町５３７番地）

 ３ 来 訪 者  ・島原ソーイング(株)代表取締役 尾上智昭（おのうえともあき）氏

                 ・ロンナー(株)代表取締役社長 柴田耕作（しばたこうさく）氏

４ 概  要  令和２年７月に閉鎖した九州ロンナークロージング株式会社島原工場

を利用して、島原ソーイング株式会社が、新たに縫製工場を開所する

こととなり、事業概要等を報告するために市長を表敬訪問されます。

                ※詳細については、別添「島原ソーイング株式会社下宮工場設立概要」

をご参照下さい。

 担当：島原市 産業部 産業政策課 企業立地推進室

担当 田上、塩田

電話：0957-62-8111（直通）

E-mail：sangyo@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 九州ロンナークロージング（株）様の島原工場が閉鎖した後に島原ソーイング

（株）様が、新たに縫製工場を開所することとなりました。

島原守護神 しまばらん

   島原ソーイング株式会社 下宮工場設立概要

１ 島原ソーイング株式会社について

   島原ソーイング株式会社（代表取締役 尾上智昭）は、昭和４９年８月に下着の

縫製会社として創業し、近年はスポーツ用タイツやカーシートカバーも生産してい

る。平成３１年に、イージーオーダースーツ「ダンカン」を展開する尾上繊維株式

会社（大阪府吹田市）に株式譲渡し、紳士服の生産に着手することとなった。

２ 下宮工場の設立にいたった経緯

   「ダンカン」に納入する紳士服の生産を開始するため、工場の新設、増設を計画

しているなか、九州ロンナークロージング株式会社が閉鎖されたことを知り、関係

者と話し合いを持つ。その後、建物及び機械設備等の譲渡と従業員の受け入れ等を

検討した結果、閉鎖された工場での操業を開始し、従業員の受け入れを実施するこ

ととなった。

３ 下宮工場 基本情報

   島原ソーイング㈱下宮工場に関する基本情報は以下のとおり。

(1) 操業開始日  令和２年１１月１６日（月）

(2) 場   所  島原市下宮町甲２４４７番地

(3) 生 産 品 目  紳士服（「ダンカン」向け）

(4) 生 産 計 画  ２０２１年度   ６５０着／月

       ２０２２年度   ９００着／月

       ２０２３年度 １，１００着／月

(5) そ の 他  設立に伴い５０名の新規従業員雇用予定

４ 尾上繊維株式会社（島原ソーイング㈱の親会社）について

   創業昭和５３年イージーオーダースーツ「ダンカン」を展開する大阪に本社を置

く会社。現在、全国４４店舗展開（関東地区１１店舗、東海地区５店舗、関西地区

１４店舗、中国地区２店舗、九州地区９店舗、北海道地区１店舗、北陸地区１店舗、

東北地区１）。

   島原ソーイング㈱を子会社化することになったきっかけは、尾上繊維が紳士服増

産に向けた人員確保が課題だったなか、取引先銀行を通じて、後継者問題を抱える

島原ソーイングと話す機会が生まれ、その結果、それぞれの課題の解決につながる

と判断されたため。

	(決裁済)島原市報道資料(島原ソーイング、ロンナー)
	(決裁済)島原ソーイング株式会社下宮工場設立概要